
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

TERÇA-FEIRA
29 DE JANEIRO DE 2019

ANO XXXII | N º 7.293

LICITAÇÕES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL torna público para conhecimento dos 
interessados, que será realizada a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N. º 026/2019 - PROC: 8371/2018 - SEMGE, cujo objeto é a 
elaboração de registro de preços para prestação de serviço de desinsetização, desratização e 
descupinização - limpeza e higienização de reservatório de água, com recebimento das propostas 
a partir das 8h do dia 14/02/2019; abertura no dia 15/02/2019 às 10:00h e início da disputa no dia 
15/02/2019 às 11:00h. Obs.: Horário Oficial de Brasília.

O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados no endereço: www.
licitacoes-e.com.br.

Salvador, 28 de janeiro de 2019.

AMAURI GUIMARÃES PIRES
Presidente em exercício 

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL, atendendo a decisão da Sra. Subsecretária 
Municipal de Gestão divulga o resultado da licitação abaixo especificada:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N. º 249/2018 - PROC: 7368/2018 - SEMGE. 
OBJETO: Elaboração de registro de preços de peças e acessórios para equipamento de informática 
(PATCH CORD).

LICITANTES LOTES VALOR (R$)

SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA- EPP
01 R$249.998,51

02 R$27.745,07

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 25/01/2019

Salvador, 28 de janeiro de 2019.

LUCIANO BRAYNER DE CERQUEIRA
Presidente COMPEL

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL, atendendo a decisão da Sra. Subsecretária 

Municipal de Gestão divulga o resultado da licitação abaixo especificada:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N. º 261/2018 - PROC: 6478/2018 - SEMGE. 

OBJETO: Elaboração de registro de preços de Carnes, aves e peixes (aves, peixes, camarão e ovos).

LICITANTES LOTES VALOR (R$)

FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -EPP 01 R$ 149.139,90

LKB COMERCIO LTDA ME
02 R$ 332.657,17

04 R$ 36.910,57

LOTE 03 DESERTO

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 21/01/2019

Salvador, 28 de janeiro de 2019.

LUCIANO BRAYNER DE CERQUEIRA
Presidente COMPEL

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL, atendendo a decisão da Sra. Subsecretária 

Municipal de Gestão divulga o resultado da licitação abaixo especificada:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N. º 267/2018 - PROC: 7989/2018 - SEMGE. 

OBJETO: Elaboração de registro de preços de artigos para cama, mesa e banho - (TOALHA, LENCOL, 

COBERTOR E FRONHA). 

LICITANTE LOTE VALOR (R$)

VOGUE MIX MULTIMARCAS LTDA - EPP 
01 R$1.640.887,20

02 R$183.320,80

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 23/01/2019

Salvador, 28 de janeiro de 2019.

LUCIANO BRAYNER DE CERQUEIRA

Presidente COMPEL

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SMED 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS 
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2018

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL da SMED torna público para conhecimento dos 

interessados, o resultado do julgamento das Propostas de Preços da licitação a seguir:

Tomada de Preços n° 006/2018

Objeto: Construção de cobertura da Quadra poliesportiva da Escola Municipal do Parque São 

Cristóvão Professor João Fernandes da Cunha com recursos próprios.

Finalizados os trabalhos de análise e com fundamento nas exigências do Edital e do Anexo 1 - Projeto 

Básico do Edital e no parecer técnico da DIRE/SMED, esta Comissão delibera pelo seguinte resultado: 

Considerar CLASSIFICADOS os licitantes a seguir, por terem cumprido a todos os requisitos 

editalícios referentes às propostas de preços, conforme parecer da DIRE e documentos acostados 

aos autos:

LICITANTES CLASSIFICADOS  VALOR DA PROPOSTA (R$) 

ENGEMAIS CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EIRELI 401.444,76

GAN ENGENHARIA EIRELI 464.348,38

Considerar DESCLASSIFICADOS os licitantes a seguir, por não terem cumprido a todos os requisitos 

editalícios referentes à proposta de preços no que se refere ao item a seguir relacionado do Edital, 

podendo ser constatado dos documentos da proposta de preços da empresa, acostada aos autos:

LICITANTES DESCLASSIFICADOS MOTIVOS DA DESCLASSIFICAÇÃO

COSTA EMPREENDIMENTOS LTDA

POR NÃO APRESENTAR TODOS OS ITENS 
SOLICITADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, DEIXANDO 
DE ATENDER AO ITEM 13.5. “F” DO ANEXO 1 DO 
EDITAL E APRESENTAR INCONSISTÊNCIAS NA 
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS;

GRK CONSTRUÇÕES E REFORMAS EIRELI 
ME 

POR NÃO APRESENTAR TODOS OS ITENS 
SOLICITADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, DEIXANDO 
DE ATENDER AO ITEM 13.5 “F” DO ANEXO 1 DO 
EDITAL E AO ITEM 8.1.2 DO EDITAL;

ZAHN ENGENHARIA EIRELI - EPP 

POR NÃO APRESENTAR TODOS OS ITENS 
SOLICITADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, DEIXANDO 
DE ATENDER AO ITEM 13.5 “F” DO ANEXO 1 DO 
EDITAL;

G3 POLARIS SERVIÇOS EIRELI 

POR NÃO APRESENTAR TODOS OS ITENS 
SOLICITADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, DEIXANDO 
DE ATENDER AO ITEM 13.5 “F” DO ANEXO 1 DO 
EDITAL;

O inteiro teor do julgamento das propostas de preços, encontram-se encontra-se à disposição dos 

interessados através do endereço eletrônico: www.compras.salvador.ba.gov.br. 

Dá-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis, para interposição de recurso, de acordo com a Lei Federal nº 

8.666/93.

Não ocorrendo interposição de recurso, fica designada a data de 08/02/2019 às 08h30m para a 

sessão pública de abertura dos Envelopes “B” - Documentos de Habilitação.

Salvador/BA, 25 de janeiro de 2019.

HILAISE SANTOS DO CARMO
Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E 
URBANISMO - SEDUR 

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 01/2019

PROCESSO Nº: 50/2019.

EMPRESA: FFA ARQUITETURA E URBANISMO LTDA.

OBJETO: contratação de serviços para a elaboração da Revisão do Projeto Urbanístico do trecho da 

Orla Marítima de Humaitá/Boa Viagem, em Itapagipe, Salvador/BA.

VALOR: R$ 32.803,28 (trinta e dois mil, oitocentos e três reais e vinte e oito centavos).

DOTAÇÃO: Projeto/Atividade - 15.451.0010.108600/ Elemento Despesa - 33.90.35/ Fonte 0.1.00.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, art. 24, inciso I.

DATA DO ATO: 28/01/2019.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 28 de janeiro de 2019.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente


